
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК 

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

29 апреля 2025                                                                                            № 48/10 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Бюджетным кодексом РФ, Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Приказом Минфина России от 10.06.2024 N 85н 

«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов)», Уставом муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», решением Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 06.07.2016 № 147/30 «О принятии Положения «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Ахтубинск» 

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 год: 



2 

 

1) общий объем доходов в сумме 401 822 773,61 руб., в том числе за 

счет безвозмездных поступлений получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ – 176 615 660,68 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 404 553 201,11 руб.; 

3) дефицит на 2025 год в сумме 2 730 427,50 руб. 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 253 258 992,77 руб., в 

том числе за счет безвозмездных поступлений получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 48 110 950,14 руб.;  

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 252 008 992,77 руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 782 331,07 руб.; 

3) профицит на 2026 год в сумме 1 250 000,00 руб.;  

4) общий объем доходов на 2027 год в сумме 257 636 321,98 руб., в 

том числе за счет за счет безвозмездных поступлений получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 46 775 387,84 руб.; 

5) общий объем расходов на 2027 год в сумме 255 136 321,98 руб., 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 741 921,71 руб.; 

6) профицит на 2027 год в сумме 2 500 000,00 руб.». 

1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Утвердить объемы и распределение безвозмездных поступлений 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ: 

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений: 

а) на 2025 год в сумме 46 275 100,00 руб.; 

б) на 2026 год в сумме 27 395 200,00 руб.: 

в) на 2027 год в сумме 26 477 500,00 руб. 

2) иных межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и 

Астраханской области: 

а) на 2025 год в сумме 57 015 877,16 руб. согласно приложению № 7 к 

настоящему решению; 

б) на 2026 год в сумме 10 233 281,91 руб., 

на 2027 год в сумме 10 233 281,91 руб. согласно приложению № 7.1 к 

настоящему решению.  

3) субсидии из бюджета Астраханской области: 

а) на 2025 год в сумме 73 324 683,52 руб. согласно приложению № 8 к 

настоящему решению; 

б) на 2026 год в сумме 10 482 468,23 руб.  

на 2027 год в сумме 10 064 605,93 руб. согласно приложению № 8.1. 

4) прочие безвозмездные поступления: 

а) на 2025 год в сумме 1 000 000,00 руб. 



3 

 

5) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в 2025 году в 

сумме «-» 6 425 742,84 руб. согласно приложению № 12 к настоящему 

решению». 

1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»: 

а) на 2025 год в сумме 132 465 554,00 руб.; 

б) на 2026 год в сумме 29 173 382,07 руб.;  

в) на 2027 год в сумме 34 243 382,07 руб.». 

1.4. Пункт 13 решения Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и на плановый  период 2026 и 

2027 годов» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» исключить.  

1.5. Пункты 14-23 считать пунктами 13-22 соответственно. 

1.6. Приложение 10 к решению Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и на плановый  период 2026 и 

2027 годов» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов» исключить. 

1.7. Приложения 11-12.1 считать соответственно 10-11.1. 

1.8. Пункт 14 изложить в новой редакции: 

«14. Утвердить расходы на обслуживание муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области»: 

а) на 2025 год в сумме 205 471,85 рублей; 

б) на 2026 год в сумме 3 643,84 рублей; 

в) на 2027 год в сумме 1 321,92 рублей.». 

1.9. Пункт 20 изложить в новой редакции: 

«20. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 

2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» является 

распределение утвержденных пунктом 4 настоящего Решения средств 

резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в 

составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2025 год в сумме 



4 

 

30 004 089,08 рублей, на 2026 год в сумме 22 496 410,29 рублей, на 2027 год 

в сумме 14 505 525,43 рублей на: 

- финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные 

порядком, утвержденным администрацией муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области»; 

- на погашение кредиторской задолженности; 

- на обеспечение выполнения условий софинансирования 

межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, при 

получении уведомления об их предоставлении; 

- на исполнение судебных актов; 

- на выплату заработной платы, оплату коммунальных услуг, услуг 

связи, услуг охраны, уплату налогов, сборов и иных платежей органами 

местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

- на социальные выплаты гражданам; 

- на реализацию мероприятий муниципальных программ». 

1.10. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований  

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 13 к 

настоящему решению. 

1.11. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложений № 14 и № 

14.1 к настоящему решению.  

1.12. Приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 

10, 10.1, 11, к Решению Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 

годов» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и на плановый  период 2026 и 

2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и на официальном сайте муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 



5 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Врио председателя Совета 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»                                                                        С.Г. Букин 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»                                                                    А.А. Сиваков 


